
LTNIVERZITA ToMÁŠp gerI vp zrÍNĚ
FAK,ULTA MA.NA GEI.4ENTU A EKONOT\4IK Y

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: oponent DP: Ak. rok:
Bc. Lenka Kašpďíková Ing. KamilaBrzezinová 2a1'0 l 20|1

Téma DP:

Projekt transformace účetních vykazů společnosti EGP INVEST, spol. s r.o. na účetní výkazy
podle mezinarodních standardů úěetního výkaznictví

Kritéria hodnocení: Poěet bodů (0 _ 10)

1 Naročnost tématu práce TU

2 Splnění cílů práce 10

-J Teoretická část práce 9

4 Praktická část práce
(analytická ěást)

10

5
Projektová část
(řešící část)

10

6 Formální uroveň ptáce 9

CELKo\^f PočET BoDŮ
í0 - 60)

58

}Iodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodťt nesp|něno

t-2body splněno pouze na úrovni zák|adnich požadavků

3-4hodv
-  ' ----J splněno s qtaznějšími, ale ne kritickými nedostatky

5-6bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky

7 _ 8 bodťr splněno zce|a b ez qúhrad

9 _ 10 bodů splněno nadstandardně



Připomínky k práci:
Vypracování DP na toto téma není.iednodnché, ale diplomantka se úspěšně prrstila do
zadanéha úkolu a ýsledkem je kvďitní práce. V teoretické části je popsaný proces
harmonizace účetnictví, jsou zde detailně popsány nejdůleŽitější standardy vztahující se k
alcir'itám společnosti' Hlav:rí důraz je kladen na standard IFRS pro malé a střední podniky.
Praktická ěástzaéinápředstavením spoleěnosti EGP Invest, spol. s r. o.' včetně vypracované
finanční ana|ýzy. Projektová čast obsahuje popis transformace českých účetnich výkazů na
výkazy dle IFRS pro malé a střední podniky včetně detailního vyčíslení úprav a dopadů rra
jednotlivé položky. Analytická i projektová část na sebe logicky navazqí a jak popsríní
rozdílů, tak převod je proveden velmi precizně. Tato diplomová práce může bý v podnikové
praxi velmíužttečná, pokud se bude rcďIizovatpřechod na vykazovaní ciie IFRS.

otán|ry k obhajobě:
1) Doporučila byste společnosti EGP Invest, spol. s r. o. přechod na vykazování dle IFRS
pro malé a střední podniky? Jaké jsou výhody a neýhody vykazování dle IFRS?

2) Jakéjsou 1ýhody a nevýhody vykazování dle IFRS?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. x
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).u

YeZ|ině dne: 10. 5.20||

podpis oponent



Instrukce pro hodnocení jednot|ivých kritérií:

Kritérium l. Hodnocení náročnosti tématu.práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené
problematiky, nároěnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci obvyklého řešení,
nedostupnost řošení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cíIů práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodností splnění zadáni práce na zák|adě definovaných cílů ptáce, kÍeré musí bý
součástí úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované nárďnosti vzhledem k typu práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické čristi práce (0 - 10 bodů)
Hodnotí se především qýběr teoretic\ých zdrojů, jejich moŽná aplikace pro řešení tématu, studium
ďbomé literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací.
V teoretické části nelze uvádět poznatky, které nejsou využlty v praktické části. Rozsah zpracované
literatury, její aktuálnost, rryržití cizojazyěné literatury a stěžejnich praci, vyuŽitelnost přehledu
pro vlastní práci, diskuse alternativních pohledů, rozbor použiých citací, syntéza teoretických
poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární přehled práce by měl bý po metodické a formální
stránce Íádné zptacován věetně cttaci a odkazů pro použitou literatuÍu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analyticlcí část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se úroveň ana|ýzy zadaného tématu, vazba ana,|ýzy na stanovené cíle, využití teoretických
poznatků pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost ziskávání informací, přístup
studenta a jeho schopnost logiclcých závěri zana|ýzy, jako ýchodisko pro řešící ěást. Diplomová
práce obsahuje přesný popis použité metodiky, přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce.
Diskuze volby metod a komparace s jinými pffstupy, moárost ověřitelnosti výsledků metod, správnost
aplikace zvolených metod, vhodnost použiých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace
ýsledků n vyuňttívíce metod, zdůvodnění odchylek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešÍcí ěást) (0. 10 bodů)
Hodnotí se věcná uroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části
na analýickou část. Hodnotí se logická struktura řešoní problému, popřípadě předpoklady jeho
verifikace. Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce,
správnost odvozených závěrů'' jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závér&,
aplikovatelnost doporuěení, zdůvodnění návrhů a jej ich dopadů.

Kritérium 6.I{odnocení formální úrovně práce (0. 10 bodů)
Hodnotí se úroveň grafického zpracovátni práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formu|ace,
celková úroveň vyjadřovaní. Správnost členění, logické návaarosti textr.r' správnost použité
terminologie, jednozračnost a přehlednost grafických ptací, jazyková úroveň.


